Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A SARANDI/RS
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO- BANCADA PP

No dia 07 de junho de 2018, viajei a Porto Alegre onde fui em uma reunido com Ex
secretario da agricultura e Dep. Ernani Pollo.
No dia 08 me desloquei para a assinatura de uma retroescavadeira um trator tracado e
um caminh&o truck Ford no Parque de Exposicdo Assis Brasil(Esteio).
No mesmo dia na parte da tarde estive em uma Audiéncia na FEPAN, tratando do
licenciamento do distrito Industrial. (Germano de cesaro).

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 08 de junho as 22:00hs.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, em 11 de junho de 2018.

VER. Qg@géARBIEIRO

BANCADA DO PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 321/2]
o B T RS +
SARANDI 99.560.000 | ESPECIE EMPENHO: |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR |
S R S e i e 2 R S S e e R e +
CREDOR. .: OCLIDES BARBIERO CPF: 086 649 510/04 |
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]|
CODIGO. . : 58/2 TELEFONE:
o s oo s s i s o S e S S i e S AR +
| REQUISICAO: 62 | PROCESSO: | LICITACRAO: | COMPRA DIRETA |
et mcmom s 5 S A i o s o s B S s e s ST T +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
e o 5 S it e . s T R S S s e S AR IR P +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
VIAGEM A P.ALEGRE DE 07 A 08/06/18
P/PARTICIPAR AUDIENCIA NA FEPAM 300,0000 300,00
<=>
<=>
<=>
<=2
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=2
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
s v s s s e A e o s e B S s S EERREE T i
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 300,00 |
oo s m s S s o S S St et e SRS TR +
| DESDOBRAMENTO : |
| CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93 |
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: X-NSA (Nao se aplica) |
o i s s S e s e e R R S S S S B +
DATA | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
06/06/2018 | 38.050,00| 300,00] 37.1750.,.00
Declaro que recebi e RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em 7 / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |------------=------------"TTTmTTETTT
/ / / 7 Banco:
N. cheque: N. conta:
+-.ﬁ-2‘§éﬂ:% __________________________________________________________________ +

<3c>ntab:i.lic:lade"J




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 062/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: OCLIDES BARBIEIRO- CODIGO: 58-2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 08 de junho de 2018.
DOTAGAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (com pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 300,00 —70% DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/lRS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia na FEPAN.

Sarandi, 06 de junho de 2018.

VER.OCLIDES BARBIEIRO
BANCADA DO PP

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

: Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIC No. 010860

e e EmEEmE o m— e mm e — o — = —— == + frmm e mm S mm e —m s +
| CONTA | | PAGUE-SE |
| | | Em 12/06/2018 |
| CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI | | ‘ [
| 0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 | | R OX ]
| DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE | |AIRTON ORTIZ - |
o e e e e m— oo — e + e T L e R i o +
A ——— R e e s i +
Credor: OCLIDES BARBIERO Codigo: 58.2
CPF...: 086.649.510.04
s o S i e e S e S S s e e S SR +
Valor: 80,00
(NOVENTA REAIS*********************************-k***-lr*************************
*'k*****************-k-k*******************************************************)
Referente ac pagamento final do empenho 321.2 de 06/06/2018.
PRSI —CE et +
o S e e R e iy o mmmm e mmmmmm e mm——— - — - —e—— o —mm +
| Atesto o pagamento | VISTO | REEIBD
| deste documento | | Recebi (emos) da Camara supra cita-
| Em 12/06/2018 \ | do, o valor desta guia.
| | | :
| Tesoureiro | | Assinatura Documento
fmmm = m—m s s —— e £ T S R e T R S SR +
|Bco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11092 Doc 10269
T S e e et ey s A R L L S S e s R m SR R T +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010861
T e e e e T e e T + 4mmmm e mm s m s s +
| CONTA | | PAGUE-SE |
| | | Em 12/06/2018 |
| CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI | | _ |
| 0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 | | & iggb TN |
| INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE | | ALRTON ORTIZ |
e e it + i b e e e S +
e - i +
Credor: OCLIDES BARBIERC Codigo: 58.2
CPF...: 086.649.510.04
P——— L e S S S S o e +
Valor: 700,00 |
(SETECEN‘I‘OS REAIS********-I:******'ir'k-)r**-k***************************************
**************************************************-k*************************)
Referente ao pagamento total do empenho 336.0 de 11/06/2018.
o o i R R L o o o e R R e S S S S S S R RO T +
Fommmmmm s e m e m 5 R T T S o R s i T S +
| Atesto o pagamento | VISTO | RECIBO
| deste documento | | Recebi (emos) da Camara supra cita-
| Em 12/06/2018 ! | desta guia.
| | | 2506/2018
| | |
| Tesoureiro | | Documento
s o e A A G S SR syt e S e R SRS SRR R e +
| Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11093 Doc 10270
i e B e A B s e T S R T e S +




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 336/0|

SARANDI 99.560.000 | ESPECIE EMPENHO: |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR |

CREDOR. .: OCLIDES BARBIERO CPF: 086 649 510/04 |
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO. . : 58/2 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS C/UTILIZA-
CAO DE VEICULC CFE ART.4 INC I, DA
RESOLUCAO 01/2017 ALTERADA PELA
RESOLUCAO 02/2018 700,0000 700,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: X-NSA (Nao se aplica)

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
11/06/2018 | 49.671,75| 700,00]| 48.971,75
Declaro gue recebl e
conferi os mat./serv

Em / /

RECTIRBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAC

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documenbe | s i i S i i e S T i

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 023/2018

DOTACAO: 826/5
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenizacdo, tendo em vista a
utilizacdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente.
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 001, de
08-03-2017, nublicada no dia 20-03-2017, e suae alteracdes decorrentes de

plenario, o qual utilizara o veiculo Placa ITA 1789 , no periodo de 07 a 08 de junho de 2018.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Ressarcimento de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ARTA4, INC. |, da Resolugao001/2017, alterada pela resolugéo 002 /2018. no valor de
R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia na FEPAN.

Sarandi, 06 de junho de 2018.

"

\BES BARBIEIRO Mafg;g Sgﬁ'fhudb”

VEREADOR 1° Cpntrolador

.3
Ver. AIRTON ORTIZ

Presidente
¢

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




(8) Buffon e

&

COML. BUFFON COMB. E TRANSP. LTDA. - POSTO 08
ciid): 93,409.243/0008-92 - IE: 3920007549
RODGUTA BR 386, 1410, PEDREIRA
CEP 92.4B0-000, WOUR SANTA RITA, RS
Fone (0513 3479-6661

A DANFE HFC- T
Docuiento fuxiiiar da Hota Fiscal Elstramica

ENITIDA EM CONTINGEWCIA

Pendente de autorizacao
Chdian Pescrican  Otde UK U1 Uit ¥ liew
320101002 GASOLTHA ADITIVAOA Biso 01 i
9.5 L 4.899 143,85

Orde. total de itens 1
Yalor total (4%) 193,485
Valor @ Pﬂgﬂr (R$) 193,65
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGD (R3)
OTHHEIRO 200,00
Troco RE 6.15

T tlte pala Chave, o dcaoso @
https://uuy. sefez. 15, aov. br /i HFL . sps
43180n93489243000892n5002000238604909242%1L0

CONSUMIROR- 086.649.510-04

NFC-a n@: 000238604 Serie 002 08/06/2018 16:33:50
ERITY0h EM CONTINGERCIA
Pendente de autorizagdo

-

Tributos aproxinados: RS 26.07 {13.45%) Federal, RS
58.15(30.00%) Estadual, BS 0.00 (0.00%) Hunicipal -
Fonte:IBPT - RS ASGTRI

TNFORKA ES ADICTOHALS

PR —

Hone
CHPJ/CPF : 085.549.510-04
Placa : ITA1789

Turno  : ¢
Conta  © 1.1.2.082 CRIXA_PISTANFCE - poOsSTo 08
Ugndedor: FADLAND RESTONO OSVALD
Operador: GRAZIELT LACERDA HACHADD

Obrigadn peia prefer  noial Volte senpre!
Uin Sietenas - Autusvstes 3.25.53 v, 1inx. con.Br

B e |

COHL GROSSI_DE COMB LTDA  BEIRA COPD  oencnagy
 GROSST DL 000530 TNSCRICA ESTADURL: 13
%%Jiaaq%'%‘wsg,aén 137, BEIRA CANPO, SARANDI - RS

5,
FOHE: (054)3361-2565

¢ e Docunento Ruxiliar da Hota Fiscal
DngiEtgggugidnr Eietronica - Vid Cnnsy§1dgr -
WFC-e nao permite aproveitanentd de crédite o8

Epissan Hormal

e L G U Viupit  Total
todion Dot ieRh i aorrivann 1300 LT LRG 108,96

s
Fgrﬁg de Paganento: D INHEIRO

- érie: Tesho: 09/06/2019 10:08
HFC-g ng: 12763€ Sgria: 5 Enissad: il <
: BSS0 BN sefaz.rs.90y.00/0

%gqau%hgzp%l%gtg%%% %%BECBSGQ £000 1276 5814 2628 1774

-143180671139570 09/06/2018 10:08:13

Inpressa por Areo Sistenas - argosistenas.con



Recibo de Transferéncia
NGmero: 00727616183/00000000469867/597932
Data: 12/06/2018

Eﬂﬂﬁﬁﬁg Hora: 15:24:08
Canal: Office Banking
Data Débito: 12/06/2018
Valor: R$ 790,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.168859.0-9
Nome do Destinatario: OCLIDES BARBIERO

Finalidade:

PAGTO DIARIA E VEICULO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03FA06A9BB962203E4155DB08B716D591739
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



RESTAURBNTE E CAFE ROSINKA LTOR

CHPJ: 24966 984/0001-28 IE: 1420055353
EST BR 366, K 3731 BOH J0 Centro

TAGUERI - Fong: (51)49852-8248

DAKFE HNFC-e
Docutento huxiliar da Hota Fiscal Eietrinica
para Consunidor Final
WMWEWWMMmmmmmum

G6d, Descrigdo Otde  V1Unit V1 Total
Pao de Queijo [ 4 50 4 50
Pacte] PEN / Enroladinho i 400 4 00

557 Café Passado/Heilita 1 300 5.00
atd. Tote! de lters 3
Subtotal RS 150
Desconto B {REY
VALOR TOTAL RS 150
FORMA DE POGAMEWTO vyl PAGO RS
Dinheire 1150
Tnfornagle dos Tributes Incidentes 25

(Lei Federal 12.741/2012)
AREfl DE MENSAGEW FISCAL
Hinero: 80662 Série: §
Enissdo: 07/08/2018 6:25:35
Conaulte pela Chave de Acesso ed
https;j}uuw,sefaz‘rs,gau_br/NFCE/NFEE-CHH»aspK
CHAVE DE HCESSD

4318087496698200012845003000060862 1552806478

CONSUM IDOR
CPF ; 086 649.510-04

Protonalo de Rutor izagHo: WS TBUGEASHS3T
[ 17 1;AU T T ——
Enitida por wun velagil con br Sistena Velagil

L e e e =

uy FrORI3IO0GO000051663

= iEﬁﬁ?ﬁS@gR@_@ﬁﬁiﬁES LidR e
PASSARIHHO LANCHES
ESTACED RODGVIARIA, $/K - LOJn 180
) CENTRO - PORTD ALEGRE / RS
CHPJ:  02.138.541/0001-32 B ot

GR/06/2018 0033420 CUF: 181365
& asynidor: 00664451004
CUPOHM F1SCAL

T1EH G401 DESCRICHD
b, UN. UL UNIT RS STIAT UL TTEM s

11 REFEICAD 1un X 53.00 To 1 29,00c
JoTAL RS 29,00
Yinnei s 29,00

Th=12,00% i
IoHS & ser recalnids conf. LCi23/2006
Uir Trib aprox: R$5.17 21.28% fonte 18PT

HEIEH HEEI §HEITEN M HBE RN PIEREGELIGT BELE fRRE AL TiEE
s R LI HEH R IR FTRREE 4

afi8l of ba LS Lo 48 ah g 2r nd a0 ds 4p Yo 5h ke Bpdfi

EPSON TH-191 FBILT

or7-TF UERSED:01.00.04 ECF:O01 L :

counx L0 98/06/2616 00

g EHE




CNPJ: 20.254.266/0001-78  [E: 1930012508
VALDEMAR PIOVESAN EIRELY
£ST BR 386, 257, PASSO DO PENTEADO. Fontoura

Xavier, RS
Bocumento Auxiliar da Hota Fiscal de Consumidor

Eletronica

g fesorigio Qtde  Un Vi.bnit \T JTotal
Te1 %3 AGUA DA PEORA 5 GAS SODML 1,00 Uft ¥ 3,00 3,00
U0% 1093 ENROLADINNHO DB SALCICHR 2,00 UN % 4,00 8,00
043 5458 CARUCLIRG 1.00 UN % 5,00 5,00
H’ﬁd total de [tans % B 3
¥ator Total 16,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGO RY
Quteos 14,00
Total Recebido RY . 20,00
Teoco Rb 4,00

tonsulte pela Chave de Acesso em
NWtips s [ fwww. selde . e .gov. br fMFCE/NFCE-COM. aspx
4316 0620 £542 660U OLTE BSO0 2000 0255 1510 005 5156
CONSUMIBOR - CPF: 086,649.510-04
null
HEC-e H® 75615 Sérfe 2 0B/06/2018 19:06:12
¥ia Consumidor
protocole de suterizagior 145180869795393
pata de autorizagav: 08 ’06/2015 19:06:11

Trib apros ‘xi‘l 7% Fedaral,k$2,80 Estadual Fonte:
1APT empresometro. com. or (RS) F3WIDE Abertura:B8/06/2018
16:55:03 (1 COMANDA PAGA) C:b08E

Yehda Facil - wev, utomdtizesistemas, com, br

Bematech NFC-e

SUCO SUL LTDA
Rua BEH ANDRADE NEVES, 156
PORTO ALEGRE - RS - CENTRO
FORE: (51)3012-4334
CPJ: 91,642,249/0001-36
IE: 096/0338247

06/06/2010  15:06:03  CCF 056308 MIRITTIRTIR]
CUPOH FISCAL

ITEN CODIGO DESCRIEAD

(e L
0, Ul

TOTAL RS 20,00

CARTAD 26,00

02107, 20%

Yal nprox.Tributos RS 7, 13 (27,47%) Funte: 10T

VOLTE SEWMPRE
IHmnﬂﬂmlﬂﬂﬂﬂnﬂlmﬂHHHHHEMLUI L]

i !IIilIIIII!I!IIEIIi!lIIIiIIIIlIIHEttliiiliillllllliiiiii I EI il II

vilall/60KeEARtEy JRLaknPabyyPakl ¥ zRGahlySabFadDbGtix1ad

SHEDA IF ST200

ECF- IF YERSAD: 01,00,0% ECF: 001 L3+ 001

OPR: (099 HKELLER

HHHHZPHRR 08/06/2018 15:06:12

_ Fbs SHO3140000000006005 et

L



~ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NIO. ‘Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
N°:2018/11298 08/06/2018 ssess00  08/06/2018  bbcaa284
HOTELARIA ACCORINVEST BRASIL S.A
- CPF/CNPJ: 02.419.765/0022-10 Inscricdo Municipal: 28817729
7,}&,;; AV JULIO DE CASTILHOS, 516, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-130
Porto Alegre RS
Telefone: Email:

& TS S Sy e SOCH

Tomador do(s) Servigo(s)
. CPF/CNPJ: 086.64%.510-04 Inscricao Municipal: Nao Informado
' OCLIDES BARBIERO
AVENIDA EXPEDICIONARIO, 01, Nao informade, CENTRO - Cep: 99560-000
Sarandi RS
- Telefone: (54)99694-2070 Email: NAOTEM@GMAIL.COM

Discriminacao do(s) Servico(s)
¢ Hospede: OCLIDES BARBIERG
I Confirmacao: 1914576
- UH: 0854 =
©ORPS: 26408 :
Check In: 07/06/2018 00:00:00 i
» Check Qut: 08/06/2018 00:00:00
. Diaria RS: 128.57
Cafe da manha NET R$: 18.00
ISS RS: 6.43
Tributos Aprox: Fed: RS = % Mun: RS = % (IBPT)

Codigo de Tributacde Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servico
{o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no prece da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do IS5QN: Natureza da Operagao:

4314902 / Porto Alegre Tributacio ne municipio

Valor dos servicos: RS 153,00 Valor dos servicos: R$ 153,00
(-) Descontos: R$0,00  ()Dedugses: R000

| O Fetenches Bederale " Reopo W) Descomoincondicomader . RE0.00
(-} IS Retido na Fonte: TNug Chynmedelalulon o i K3 153
St PER— N ATGaate

' Valor Liquido: RS 153,00 ~ ZlAtuois

(r)ﬂfalnr/dé 155:

Retencées Federais:
PIS: R$.0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R§0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencbes: RS 0,00
¢ . Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siquefra Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcdo 4) ou {51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Do Desenvolvimento Rural e Cooperativismo
Departamento de Infraestrutura Rural, Irrigacao e Usos Multiplos da Agua

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Oclides Barbiero, CPF: 086.649.510-04,
Vereador do Municipio de Sarandi, compareceu neste Departamento para
uma reunido com o Sr. Ubirajara Simon da Silva, Diretor do DINFRA/SDR,
para tratar sobre assuntos do municipio.

Esteio, 08 de Junho de 2018.

/"'/7

/Ubirajara Simon da Silva
Diretor DINFRA /SDR

IF 4234618/01

Av: Celina Chaves Kroeff, Portao 10,
Parque Estadual de Exposigoes Assis Brasil, Esteio/RS, CEP 93270-530 Telefone:(51)34588600



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
SUBSECRETARIA DO PARQUE ESTADUAL DE EXPOSICOES ASSIS BRASIL

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos , para os devido fins, que o Sr. (a)

-1

(Jlictoh /e lecrd -

W & st . WA i - s A , inscrito (a) no CPF
n° 57%764@540’94 ..... compareceu no Parque Estadual de

Exposigdes Assis Brasil, em Esteio/RS, no dia 08 de junho de 2018,

para solenidade de entrega de maquinas e equipamentos agricolas.

Esteio/RS, 08 de junho de, 2018.

Sandro Roberto Schlindwein
Diretor Administrativo
Subsecretaria do Parque Estadual de Exposigdes Assis Brasil
o ,"-{ 'TlSCh“ndW.Ein
a?r%r\{%dmims'”atwo

PEEAB
D, 1637487



i

GOVERNG DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

Seoretaria de Ambieate ¢ Desenvolvbmento Susdentiavel

N° 47/2018

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Oclides Barbiero, Vereador de Sarandi,

esteve neste gabinete, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Assessoria(de binete/SEMA

Krysleine Flores Nepomucena
Assessoria de Gabingte/SEMA
Id. Funcional 4232D46/0%

Avenida Borges de Medeiras, 261, 14° andar — Centro — 90020-021
Porto Alegre — Rio Grande do Sul



